

30

Kulturministeriet, København, den 11. november 2008.

- a. Kulturministeriet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til at yde tilskud til henholdsvis Danmarks Biblioteksskoles projekt Fremtidens digitale forskningsbaserede studiebibliotek på 1,5 mio. kr. og til Styrelsen for Bibliotek og Mediers projekt Fra sagsbehandler til konsulent på 0,5 mio. kr. Udgiften afholdes af Tilskud til internetformidling opført på Akt 128 27/4 2006.
- b. På Akt 128 27/4 2006 er der under formålet Biblioteker afsat en pulje på 3,0 mio. kr. til tilskud til internetformidling. Alle midler fra denne pulje er dog ikke udmøntet, og midlerne forventes heller ikke at kunne blive brugt under den nuværende formålsbestemmelse. Kulturministeriet vurderer derfor, at midlerne vil kunne anvendes mest hensigtsmæssigt til andet formål. Konkret anmoder Kulturministeriet om Finansudvalgets tilslutning til, at de resterende midler anvendes til to nye projekter. Det drejer sig om:
1. Fremtidens digitale forskningsbaserede studiebibliotek
 2. Styrkelse af den innovative og konsulentmæssige bistand over for biblioteks- og medicområdet

1.

Styrelsen for Bibliotek og Medier vil sammen med Danmarks Biblioteksskole udvikle og etablere et fremtidigt digitalt forskningsbaseret studiebibliotek. Der skal i den forbindelse ske en omdannelse af biblioteksskolens traditionelle udlånsbibliotek hen imod et lærings- og forskningscenter med digitale ressourcer og arbejdsfaciliteter.

Fra 2001 til 2006 er antallet af fysiske udlån på biblioteket faldet fra 23.000 til 8.500 eksemplarer. I samme periode er antallet af digitale lån vokset fra 2.000 enheder til mere end 43.000.

Projektet skal udvikle og etablere et moderne forskningsbibliotek, der i tæt kontakt med brugerne understøtter nye pædagogiske arbejdsformer som projektarbejde, undervisningsdifferentiering og e-læring. Samtidig er det hensigten, at biblioteket integreres meget direkte i skolens studie- og læringsmiljø.

Midlerne skal gå til aflønning af projektets medarbejdere samt til omdannelse af de nuværende lokaler til studiemiljø for både studerende og forskere – et såkaldt lærings- og forskningsressource-center.

Der ønskes afsat 1,5 mio. kr. som tilskud til udviklingsprojektet på Danmarks Biblioteksskole. Projektet gennemføres over perioden 2008 til og med 2010 med forventet udbetaling af 0,5 mio. kr. til projektet hvert år.

2.

Styrelsen for Bibliotek og Medier arbejder med at udvikle et organisations- og kompetenceudviklingsprojekt, der har til hensigt at styrke biblioteks- og medicområdet ved at udvikle en model for dynamisk kompetenceudvikling af relevante aktører fra sagsbehandlere til konsulenter.

Projektet gennemføres over perioden september 2008 til marts 2009 og skal ses som en opfølgning på et større leanudviklingsforløb, som Bibliotek og Medier har gennemført på 3 administrationsområder i 2007/2008: Licensvirksomheden i Danmarks Elektroniske Fag- og

Forskningsbibliotek (DEFF), Biblioteksafgiften samt Udviklingspuljen for Folke- og skolebiblioteker.

Formålet med projektet er at skabe en model for, hvordan man kan overføre udviklingstænkningen til driftsopgaver via kobling af selvledelse, policyformulering, puljeadministration og nytænkning i en kultur, hvor man udvikler, mens man arbejder.

Med henblik på at styrke organisations- og kompetenceudviklingen på biblioteks- og medieområdet ønsker Kulturministeriet at yde et tilskud på 0,5 mio. kr. til Styrelsen for Bibliotek og Medier.

- c. Sagen forelægges for Finansudvalget, fordi de specifikke formål ikke er omfattet af formålsbestemmelsen for pulje om anvendelse af tilskud til internetformidling på Akt 128 27/4 2006.
- e. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til at yde et tilskud på 1,5 mio. kr. til Danmarks Biblioteksskoles projekt Fremtidens digitale forskningsbaserede studiebibliotek og 0,5 mio. kr. til Styrelsen for Bibliotek og Mediers projekt Fra sagsbehandler til konsulent.
Udgifterne afholdes af § 07.18. Tipsfonde jf. 07.18.15. Kulturministeriets fond til kulturelle formål mv.
- f. I henhold til LBK 273 17/04 2008 forelægges sager om fordeling af tips- og lottomidler af vedkommende fagminister direkte for finansudvalget.

CARINA CHRISTENSEN

/ Morten Hatorp

Til Finansudvalget.